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§  73 KFKS 2023-00169 

Ansökan om avveckling av Kummelberget-Skarpnäs 
torrläggningsföretag 

Beslut 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande.  

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut.  

1. Kommunfullmäktige beslutar att kommunen i egenskap av ägare till fastigheten Bo 
1:83 och enda deltagare i Kummelberget-Skarpnäs torrläggningsföretag ansöker om 
avveckling hos mark- och miljödomstolen av detsamma.  

Kommunstyrelsen beslutar för egen del, under förutsättning av kommunfullmäktiges beslut 
enligt ovan, följande. 

1. Kommunstyrelsen ger i uppdrag till enhetschef för fastighetsenheten att för 
kommunens räkning underteckna ansökan om avveckling av torrläggningsföretaget. 
 

2. Kommunstyrelsen befullmäktigar stadsjuristen eller den hon i sitt ställe sätter att 
föra kommunens talan i domstol i mål om avveckling av Kummelberget-Skarpnäs 
torrläggningsföretag. 

Sammanfattning av ärendet 
Kummelberget-Skarpnäs torrläggningsföretag bildades 1942 och ligger i huvudsak inom 
Kummelbergets verksamhetsområde. I samband med att planförslag för utvidgning av 
verksamhetsområdet var ute på samråd påpekade länsstyrelsen att kommunen bör ansöka 
om avveckling av torrläggningsföretaget om det inte längre fyller sin funktion. 
Avdikningsområdet utgörs av en samfällighet och en kostnadsfördelning finns upprättad 
där kommunen är enda deltagande fastighetsägare. Idag består området till övervägande del 
av kvarters- respektive gatumark för industriverksamhet. Syftet med torrläggningsföretaget 
har sedan länge upphört och det finns ingen aktiv styrelse. Eftersom torrläggningsföretaget 
dock fortfarande är juridiskt gällande krävs ett beslut från mark- och miljödomstolen för att 
det ska upphöra. Avledning av yt- och dagvatten sker idag genom utbyggda kommunala 
dagvattenledningar och kvarters- och gatumark ligger inom kommunens 
verksamhetsområde för VA och dagvatten. Inga åtgärder planeras utanför det kommunala 
verksamhetsområdet. En avveckling av torrläggningsföretaget skulle innebära en 
anpassning till rådande förhållanden. Vägarna inom området har kommunalt 
huvudmannaskap. 
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Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från planenheten daterad den 4 maj 2023 

Bilaga 1 Informationsbrev till fastighetsägare inom båtnadsområdet med flera 
 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 
planenheten – och fann att kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott hade beslutat i 
enlighet med detta förslag. 
 
- - - - - 
 

  


